
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o , P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6   L  E  N  D  I  N  A  R  A  

C.F.91007980294   C.M. ROIC81700X   E-mail roic81700x@istruzione.it – 

 roic81700x@pec.istruzione.it Sito: www.icslendinara.gov.it  Tel. 0425/641058  Fax 0425604448 

 

Pag. 1 a 4  

 
 

 
 

 

 

Prot. 4768/1B-2       Lendinara, 2/11/2016 

 
 

 
DETERMINA aggiudicazione DEFINITIVA della gara per la realizzazione del  

                                                   Progetto PON/FESR 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-281 
“Ambienti di apprendimento innovativi” 

CIG: Z511AF0F0A CUP:F76J15001920007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’ avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, emanato 
nell’ambito del Programma      Operativo Nazionale Plurifondo “Per la  Scuola - 
competenze  e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero  
dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca, approvato da parte  della  Commissione  
Europea  con   Decisione  C(2014) n.  9952  del  17/12/2014, finalizzato  alla 
realizzazione di ambienti digitali.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo   di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo specifico –10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti 
e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 
VISTA la comunicazione del MIUR n. AOODGEFID/5886 del 30 marzo 2016 con cui si 

assegnano all’IC di Lendinara fondi per € 21.908,30 relativi al progetto PON sopra 
citato, in particolare: 

 

 
A seguito della variazione della matrice del progetto, gli importi vengono ridistribuiti secondo la 
seguente struttura: 

Sottoazio
ne 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo 
autorizzat
o 
forniture 

Importo 
autorizzat
o spese 
generali 

Totale 
autorizzat
o 
progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-
281 

AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO 
INNOVATIVI 

€ 
18.623,30 

€ 
3.285,00 

€ 
21.908,30 

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.gov.it/


 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o , P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6   L  E  N  D  I  N  A  R  A  

C.F.91007980294   C.M. ROIC81700X   E-mail roic81700x@istruzione.it – 

 roic81700x@pec.istruzione.it Sito: www.icslendinara.gov.it  Tel. 0425/641058  Fax 0425604448 

 

Pag. 2 a 4  

 
Importo forniture ( iva inclusa ): € 21.251,30 – Imponibile (iva esclusa): € 17.419,10 
Importo spese generali ( iva inclusa): € 657,00 
Totale autorizzato progetto (iva inclusa): € 21.908,30 
 
VISTO la delibera n. 8 del 13 giugno 2016 del Consiglio di Istituto dell’IC di Lendinara con la 

quale è stato assunto a bilancio il finanziamento di cui sopra; 
 
VISTO  il decreto di nomina del R.U.P. prot. N. 3137/1B del 21/07/2016 così come previsto 

dall’art. 31  del D. Lgs. 50/16; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 - Regolamento concernente “le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

 
VISTO      il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., in particolare il D.Lgs. 50/2016, art. 32 segg.; 
 
VISTE     le linee-guida Anac del 28 aprile 2016 sul nuovo codice appalti; 
 
VISTE le linee guida dell’AdG per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

inferiore alla soglia comunitaria     prot. n. 1588 del 13/01/2016; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto, che prevede acquisti e posa in opera 

delle forniture e collaudo, nei plessi qui sotto indicati delle scuole primarie primarie e 
secondarie dell’I.C. di Lendinara, 

 
ROEE817023 – SCUOLA PRIMARIA “N. SAURO” – Via Ramodipalo Centro, 1 – 45026 
LENDINARA  ROEE817012 – SCUOLA PRIMARIA “F.G. BACCARI” -  Via S. Francesco, 2 – 
LENDINARA 
ROMM817011 – SCUOLA SECONDARIA “A. MARIO” – Via G. Marconi 36 LENDINARA 
 

   è necessario valutare le offerte di ditte interessate; 
 
VISTA  la Determina a Contrarre prot. n. 3391/3 del 17/08/2016; 
 
VISTA l’Avviso di manifestazione di interesse pubblicato sul sito di questa istituzione 

scolastica con prot. 3423/1B del 19 agosto 2016; 
 
VISTA           la lettera di invito per l’affidamento di beni e servizi mediante procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, attuata tramite consultazione di 
cinque operatori economici, a seguito del succitato avviso di manifestazione di 
interesse, ai sensi degli artt. 36,58,63 del D.Lgs. 50/2016, con utilizzo di RdO sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – MePA – lettera di invito prot.  
4047/3 del 21/09/2016, inserita in MePA, in pari data, con RdO n.1338102; 

 
VISTO che la gara avviata in MePA con la citata RdO n. 1338102 prevedeva la scadenza per la 

presentazione delle offerte alle ore 13.00 del 29/09/2016 e che tale gara prevedeva 

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.gov.it/


 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o , P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6   L  E  N  D  I  N  A  R  A  

C.F.91007980294   C.M. ROIC81700X   E-mail roic81700x@istruzione.it – 

 roic81700x@pec.istruzione.it Sito: www.icslendinara.gov.it  Tel. 0425/641058  Fax 0425604448 

 

Pag. 3 a 4  

l’individuazione del contraente tramite la modalità dell’offerta economicamente più 
conveniente; 

 
CONSIDERATO che alla RdO ha risposto una sola delle ditte invitate, ed esattamente la Breviglieri srl 

di Rovigo, mentre non hanno risposto le altre quattro ditte invitate, ed esattamente: 
Aurora Computer srl, D.&C. Design and Computing srl, Media Direct srl, Sogi snc di M. 
Bruschetta e N. Pippa. 

 
VISTO il decreto di nomina della Commissione Giudicatrice prot. 4228/1B del 29/09/2016; 
 
VISTI i Verbali della Commissione Aggiudicatrice del 30/09/2016 e del 01/10/2016, firmato 

da tutti i componenti, che ha aggiudicato in via provvisoria la gara alla ditta Breviglieri 
srl di Rovigo; 

 
VISTO l’Estratto dei Verbali della Commissione Aggiudicatrice, pubblicato sul sito web di 

questo Istituto con prot. 4274/2 del 02/10/2016; 
 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione provvisoria è stata tempestivamente comunicata via mail alla 

unica ditta che ha partecipato alla gara; 
 
VISTO che ad oggi non sono stati proposti ricorsi avverso l’aggiudicazione provvisoria della 

gara alla ditta Breviglieri srl; 
 
RITENUTO con le verifiche effettuate, che l’operatore economico Breviglieri srl sia in possesso dei 

requisiti di capacità economica, finanziaria e tecnica e sia nelle condizioni di assolvere 
alle condizioni contrattuali previste nell’RdO; 

 
RITENUTO  che, sulla base degli atti di gara, si debba procedere, a seguito dei controlli ex. Art. 32 

D.Lgs. 50/2016, alla relativa aggiudicazione; 
 
VERIFICATA la correttezza di tutta la documentazione di gara; 
 
VISTO che, nel caso di acquisti effettuati attraverso il MePA – art.32 c.10 lettera b del DLgs 

50/2016 – non è prevista la clausola dello StandStill; 
 

DETERMINA 
 

1. L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA INDETTA IN MEPA CON RDO 1338102 ALLA 
DITTA BREVIGLIERI SRL, C.SO DEL POPOLO, 45100 ROVIGO, PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO FESRPON-VE-2015-281 COME DA OFFERTA A GARA, PER UN IMPORTO PARI A € 
16.958,50, IVA ESCLUSA. 

2. DI UTILIZZARE IL QUINTO D’OBBLIGO, COME PREVISTO DAL DISCIPLINARE DELLA GARA, PER 
ULTERIORI ACQUISTI FINO ALCONCORRERE DELL’IMPORTO MASSIMO ASSEGNABILE ALLE 
FORNITURE OVVERO FINO A € 17.419,10, IVA ESCLUSA. 

 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito internet dell’Istituto www.icslendinara.gov.it. 
 

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.gov.it/
http://www.icslendinara.gov.it/


 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o , P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6   L  E  N  D  I  N  A  R  A  

C.F.91007980294   C.M. ROIC81700X   E-mail roic81700x@istruzione.it – 

 roic81700x@pec.istruzione.it Sito: www.icslendinara.gov.it  Tel. 0425/641058  Fax 0425604448 

 

Pag. 4 a 4  

La fornitura avverrà a seguito di stipula di apposito contratto tra l’Istituto Comprensivo di Lendinara e il 
contrante aggiudicatario della gara. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo la normativa vigente. 
 
 
 
 

 
    Il Dirigente Scolastico 

Fabio Cusin 
 

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.gov.it/

